

平成 17年度収支計算書
(自 平成 17年 4月 1日 ~ 至 平成 18年 3月 31日)

(単位 :円)

収 入 の 部				
勘 定 科 目		平成 17年度 予 算 額	平成 17年度 決 算 額	増 減 額
大 科 目	中 科 目			
会費等収入		47,140,000	48,022,500	882,500
	会費収入	(45,340,000)	(46,712,500)	
	正会員 (個人 法人)	39,000,000	40,247,500	
	正会員 (団体)	2,640,000	2,640,000	
	賛助会員	3,700,000	3,825,000	
	入会金収入	(300,000)	(360,000)	
	ｼﾞｭﾘｰ-ﾃﾞ-協賛金	(1,500,000)	(950,000)	
事業収入		350,745,000	319,110,408	31,634,592
	JF関連収入	233,500,000	223,110,170	
	JC関連収入	85,345,000	81,436,745	
	JIS指輪サイズ関連収入	5,300,000	249,231	
	PL関連収入	1,350,000	1,285,000	
	品位マーク関連収入	2,850,000	1,901,700	
	図書関連収入	1,100,000	213,300	
	色石関連収入	0	331,550	
	宝石部会関連収入	0	539,580	
	技術部会関連収入	15,000,000	1,585,808	
	原器管理委員会関連収入	100,000	287,963	
	国際標準化関連収入	350,000	138,989	
	消費者部会関連収入	700,000	0	
	共済業務関連収入	2,800,000	2,534,559	
	総会 新年会収入	1,300,000	1,430,000	
	地方関連収入	600,000	694,000	
	会員章収入	300,000	360,000	
	受取利息	0	3,243	
	雑収入	150,000	3,008,570	
協賛金収入		21,000,000	21,000,000	0
	IJT共同主催協賛金収入	21,000,000	21,000,000	
特別収入			315,000,000	315,000,000
	JF事業譲渡収入		315,000,000	
当期収入合計		418,885,000	703,132,908	284,247,908
前期繰越差額金		192,350,314	192,350,314	
収入合計		611,235,314	895,483,222	284,247,908

(単位:円)

支 出 の 部		平成17年度	平成17年度	増 減 額
勘 定 科 目		予 算 額	決 算 額	
大 科 目	中 科 目			
事業費		382,415,000	366,577,066	15,837,934
	JP関連費	223,000,000	206,608,247	
	JC関連費	90,530,000	77,950,539	
	JIS指輪サイズ関連費	5,230,000	37,785,500	
	PL関連費	637,000	572,600	
	品位マーク関連費	2,800,000	967,960	
	図書関連費	838,000	0	
	色石プロモーション関連費	0	360,280	
	技術部会関連費	12,250,000	3,847,180	
	国際標準化関連費	350,000	276,569	
	消費者関連費	3,150,000	450,266	
	後継者育成事業関連費	150,000	0	
	流通部会関連費	750,000	0	
	調査広報部会費	3,960,000	2,965,454	
	国際部会関連費	2,950,000	1,222,335	
	宝石部会関連費	2,200,000	989,590	
	共済業務関連費	130,000	220,000	
	総会新年会費	3,300,000	3,148,465	
	地方関連費	1,500,000	1,396,959	
	会員章関連費	240,000	263,844	
	総務部会費	550,000	0	
	委員出張旅費	5,200,000	5,392,590	
	人件費	20,200,000	19,460,517	
	法定福利費	2,500,000	2,698,171	
管理費		54,300,000	68,730,142	14,430,142
	給与・賞与	13,500,000	12,974,216	
	法定福利費	1,600,000	1,798,789	
	福利厚生費	600,000	497,590	
	会議費	1,300,000	825,069	
	旅費・交通費	2,850,000	1,653,740	
	通信運搬費	2,350,000	2,134,979	
	リース料	2,800,000	2,142,541	
	事務用品費	2,200,000	1,695,580	
	消耗什器備品費	300,000	98,750	
	事務所賃借料	16,200,000	16,421,395	
	交際費・慶弔費	400,000	172,050	
	諸会費	650,000	520,600	
	印刷費	1,600,000	1,065,446	
	広告費	500,000	282,500	
	顧問料	2,500,000	2,562,500	
	公租公課	1,800,000	19,230,644	
	支払手数料	700,000	777,472	
	諸雑費	1,450,000	1,821,609	
	役職員退職金		1,689,100	
	PC関連費	1,000,000	365,572	
予備費		5,000,000	0	5,000,000
会館取得積立預金		100,000,000	0	100,000,000
固定資産購入支出		0	275,000,000	275,000,000
特別収入対応税金		0	41,006,200	41,006,200
当期支出合計		541,715,000	751,313,408	209,598,408
当期収支差額金		122,830,000	48,180,500	74,649,500
次期繰越差額金		69,520,314	144,169,814	74,649,500

貸借対照表

(平成18年3月31日現在)

(単位:円)

借 方		貸 方	
科 目	金 額	科 目	金 額
. 資産の部		. 負債の部	
1. 流動資産		1. 流動負債	
現金	60,863	未払金	10,962,110
当座預金	31,141,175	前受金	82,709,500
普通預金	243,183,813	預り金	1,638,368
前払費用	0	未払法人税等	41,006,200
未収金	6,423,056	未払消費税等	14,774,700
立替金	1,535,000	流動負債合計	151,090,878
貯蔵品	12,916,785		
流動資産合計	295,260,692		
2. 固定資産			
基本財産			
マスターストーン	4,319,345		
電話加入権	88,312		
基本財産合計	4,407,657		
その他の固定資産		. 正味財産の部	
土地	275,000,000	正味財産	427,520,954
造作	238,477	(うち当期正味財産増加額)	(205,232,411)
器具備品	193,956		
マスターストーン	2,218,940		
ソフトウェア	1,217,126		
電話加入権	74,984		
その他の固定資産合計	278,943,483		
固定資産合計	283,351,140		
資産合計	578,611,832	負債及び正味財産合計	578,611,832

正味財産増減計算書
(平成17年4月1日から平成18年3月31日)

(単位:円)

科 目	金 額		
増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額	48,180,500		
固定資産取得支出	275,000,000		
2 負債減少額		226,819,500	
増加額合計		0	226,819,500
減少の部			
1 資産減少額			
減価償却費	980,962		
固定資産除却費	20,606,127		
2 負債増加額		21,587,089	
減少額合計		0	21,587,089
当期正味財産増加額			205,232,411
前期繰越正味財産額			222,288,543
期末正味財産合計			427,520,954

財 産 目 録

(平成18年3月31日現在)

(単位 :円)

科 目		金 額	
資産の部			
1.流動資産			
現 金	期末手許有高		60,863
当座預金	みずほ銀行 稲荷町 三菱東京UF銀行 上野 当座預金合計	10,024,223 21,116,952	31,141,175
普通預金	みずほ銀行 稲荷町(4口) 三菱東京UF銀行 上野(4口) りそな銀行 上野支店 郵便為替 元浅草局(3口) 普通預金合計	141,462,563 86,600,250 5,844,096 9,276,904	243,183,813
未 収 金	共済業務関連 JC関連 品位マーク関連 原器管理関連 未収金合計	917,600 5,043,222 199,860 262,374	6,423,056
立 替 金	CM Pジャパン(株) 原器管理運用委員会 立替金合計	1,500,000 35,000	1,535,000
貯 蔵 品	JC関連 会員章関連 色石関連 技術部会関連 宝石部会関連 PL関連 貯蔵品合計	8,132,402 1,641,696 700,998 1,624,100 419,284 398,305	12,916,785
	流動資産合計		295,260,692
2.固定資産			
'(1)基本財産			
マスターストーン 電話加入権	ダイヤモンドカラー比較原器 3835-8567他1回線 基本財産合計	4,319,345 88,312	4,407,657
'(2)その他の固定資産			
土 地	会館用地	275,000,000	
造 作	事務所内床張り	238,477	
器具備品	パソコン6台	193,956	
マスターストーン	ダイヤモンドカラー比較原器	2,218,940	
ソフトウェア	会員管理システム2本他	1,217,126	
電話加入権	3835-7891他 2回線 その他の固定資産合計	74,984	278,943,483
	固定資産合計		283,351,140
	資産合計		578,611,832

(単位:円)

科 目		金 額		
負債の部				
1.流動負債				
未払金	J関連	438,958		
	JD関連	8,274,854		
	調査広報部会関連	87,143		
	技術部会関連	544,968		
	管理費その他	1,616,187		
	未払金合計		10,962,110	
前受金	JC関連	81,630,500		
	品位マーク関連	30,000		
	J関連	9,000		
	その他	1,040,000		
	前受金合計		82,709,500	
預り金	社会保険料	421,408		
	源泉所得税 3月分	238,660		
	住民税 3月分	91,800		
	その他	886,500		
	預り金合計		1,638,368	
未払法人税等	期末未払計上分		41,006,200	
未払消費税	期末未払計上分		14,774,700	
	流動負債合計			151,090,878
2.固定負債				
	負債合計			0
	正味財産			151,090,878